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udtale sig samledes, have udviklet sig i et 
Omfang og paa; en Maade, som, man paa 
ingen mulig Maade kunde forudsætte den 
Gang. Det forekommer mig derfor, at det 
er ganske uberettiget at fremhæve disse 
Udtalelser nu, da vi; ere komne til et Punkt, 
hvor man vist fra alle Sider erkender, at 
Opgavens Løsning paatrænger sig med saa 
at sige fra Dag til Dag større Nødven- 
dighed.; 

Til det ære<le I l te  kongevalgte Med- 
lem (H. N. Hansen) skal jeg kun udtale, 
at Spørgsmaalet om en mulig Forandring 
i Projektet, for saa vidt angaar Adgangen 
fra Tømnierpladsvejen til Varehusene, jo 
allerede tidligere har været Uberørt under 
Sagens Behandling her , i Tinget, og jeg 
antager, at man uden stor Vanskelighed 
ved. Planens Gennemførelse og detaillerede 
Udarbejdelse vil kunne tage i alt Fald 
delvis Hensyn til de Ønsker om en For- 
andring. i Projektet, der ere fremkomne i 

'홢.saa Henseende. 

Limii: , Jeg skal tillade mig at be- 
mærke til den højtærede Minister, at det 
ikke  er uberettiget af mig at udtale mig, 
som det, er sket,, om afdøde Indenrigsmi- 
nister Ingerslevs Udtalelser her i Tinget, 
eftersom den Debat, han har ført om 
denne Sag, er ført med mig. , Skønt jeg 
villig skal indrømme den højtærede .Mini- 
ster, at jeg ikke kunde forudse den Ud- 
vikling, som har fundet Sted siden da, 
har j eg paa det paagældende Tidspunkt 
hævdet, at Udviklingen vilde blive en saa- 
dan, at det vilde være absolut fornødent 
hurtigst mulig: at, skride til en Løsning af 
Spørgsmaalet: , Kjøbenhavns Personbane- 
gaard. Jeg har'netop paa den Tid med 
allerstørste Styrke hævdet over for den da- 
værende Indenrigsministers Modstand i den 
Retning, at det,, at man flyttede Godsbane- 
gaarden fra dens nu havende Plads ned 
til Kalv eb o dstrand, vilde paa ingen mulig 
Ma,ade;lettePersonbanegaarden, og som Mod- 
'sæitiiiig' hertil er den daværende Inden- 
rigsminister optraadt med den Udtalelse 
paa forskellige Steder, som Tidenden skal 
godtgøre, at naar man blot fik flyttet 
Godsbanegaarden" fra , dens nu havende 

I . Plads, vilde der ikke være nogen væsent- 
lig Jærnbanenød paa, Kjøbenhavns Station. 
Jeg tror derfor, at jeg har været fuld- 
stændig, I berettiget til at sige, at den nu- 
værende højtærede Indenrigsminister ar- 
bejder under et vist Tryk af en tidligere 
Indenrigsminister^ modsatte Opfattelse af. 

, forholdet, ' - 홢 J  ̂

Jeg takker imidlertid den højtærede 
Minister ret hjertelig for den Udtalelse, der 
faldt om hans Villighed til at arbejde hen 
til en snarlig Løsning af det meget vigtige 
Spørgsmaal og til at gaa ind paa min 
Tanke om at udskrive en Konkurrence. 
Det har selvfølgelig ikke været min Hensigt 
at begrænse denne Konkurrence til den ene 
Side af, Sagen, nemlig til Bibeholdelse af 
Banegaardens nu havende Plads, skønt jeg 
udtalte mig saaledes, men jeg mente i Over- 
ensstemmelse med, hyad den højtærede 
Minister udtalte et Øjeblik efter, at til den 
anden Løsning, Flytningen, foreligger der 
en Plan, og at det derfor ikke vilde være 
nødvendigt at faa den indbefattet i den 
Konkurrence, der nu skulde finde Sted. 
Men hvis den højtærede Minister ikke 
skulde være fornøjet med den Plan, der , 
foreligger til en Flytning af Kjøbenhavns 
Banegaard, er selvfølgelig Spørgsmaalet 
fuldstændig aabent og maa nødvendigvis 
forelægges ved en vordende Præmieæskning 
saa alsidigt som muligt, saa at,, Opgaven 
stilles aldeles frit. Det, som det gælder 
om, er at afhjælpe den Jærnbanenød, som 
,er og i stigende Grad vil være paa Kjø- 
benhavns Banegaard, hvad enten man paa- 
tænker at flytte Banegaarden eller, at blive 
paa Stedet. 

Da ikke flere ønskede at udtale sig, 
sluttedes Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- , . 
handling 

vedtoges uden formelig Afstemning. 

Formanden: Hermed er Dagsordenen 
ucltømt, og jeg skal angive Dagsordenen 
for næste Møde, som afholdes Fredag den 
18de ds., Kl. 11/2. 

Dagsordenen vil da være: 

1) Ånden Behandling af: 

Forslag til Lov om Toldfrihed for raa Is. 

2) Tredje Behandling af: 
Forslag til Lov om Tillæg til Toldløn- 

ningslovene samt Loven om Kontor- 
holdsgodtgørelse ved Toldvæsenet. 

3) Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Erhvervelse og For- '. 
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